P O R T A R I A  N º  1 5 3  D E  6  D E  J U L H O  D E  2 0 1 7

O  Diretor-Geral  do  Campus Foz  do  Iguaçu  do
Instituto  Federal  do  Paraná,  no  uso  de  suas
atribuições que lhe confere a Portaria nº 1322
de  16/09/2016  do  Reitor  pro  tempore do
Instituto Federal do Paraná:

RESOLVE:

I. Designar,  os  servidores  abaixo  relacionados,  para compor  a

Comissão de Análise de Viabilidade da Criação da Associação de Servidores Pais

e Alunos do campus Foz do Iguaçu:

Nome SIAPE

FLÁVIO LÚCIO ALVES PEDROSA 1810934

HALISSON HENRIQUE DO COUTO 2102664

LUCIANE FATIMA ALVES 1894490

II. Objetivo: Realizar estudo de viabilidade de criação e implantação da

Associação de Pais, servidores e alunos do campus Foz do Iguaçu, por meio de

levantamento da legislação, funcionamento, estudos de caso, pontos positivos e

negativos,  no  intuito  de  repassar  os  resultados  para  tomada  de  decisão  do

Colégio de Dirigentes do campus.

III. O período de vigência desta comissão é de sessenta dias a contar da

data da publicação desta portaria.

NELSON DE CASTRO NETO
Diretor-Geral do Campus Foz do Iguaçu

(O ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO)

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Foz do Iguaçu | Gabinete da Direção Geral
Av. Araucária, 780 – Vila A, Foz do Iguaçu – PR | CEP 85860-000  - Brasil | (45) 3422-5350